СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕГРИДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  26 февраля 2021 года     №21
д. Нижнее Гридино

О внесении изменений и дополнений  в решение Собрания депутатов Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района от 16 февраля 2016 года №21 «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера» (в редакции решения Собрания депутатов от 20 марта 2019года  №148)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года №778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Губернатора Курской области от 30.12.2020г. №433-пг «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года №778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Нижнегридинский сельсовет» Большесолдатского района, Собрание депутатов Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района РЕШИЛО:

1.Внести в Положение о представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Собрания депутатов Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района от 16 февраля 2016 года №22(в редакции решения Собрания депутатов от 20.03.2019 года  №148) следующие изменения и дополнения:
1) Пункт 2  дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4)  уведомление о принадлежащих гражданину, его супруге и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года №778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Председатель Собрания депутатов
Нижнегридинского сельсовета
Большесолдатского района                                                        Т.И. Гридина

Глава Нижнегридинского сельсовета
Большесолдатского  района                                                       Г.Н.Полунин

[bookmark: _GoBack]